Governo do Distrito Federal
Secretaria de Estado de Segurança Pública do Distrito Federal

Coordenação de Gestão de Pessoas
Gerência de Gestão de Pessoal Civil

Memorando Nº 149/2023 - SSP/SEGI/SUEGEP/COGEP/GGPC Brasília-DF, 28 de agosto de 2023.

URGENTE

À Secretaria Executiva de Gestão Integrada (SEGI).

Assunto: informações atinentes a MARCELO DE ÁVILA.

Referência: Oficio nº 514/2023 - CPMI8 (120882652).

1. Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Despacho  ̶  SSP/GAB (120960113), de ordem, sirvo-me do
presente para informar a Vossa Senhoria que, em consulta ao Sistema Único de Gestão de Recursos
Humanos - SIGRH, do Governo do Distrito Federal, a pessoa de MARCELO DE ÁVILA, CPF 070.114.499-
81, nunca fez parte do efeFvo funcional desta Secretaria de Estado de Segurança Pública, não tendo
sido nomeado para exercer qualquer cargo em comissão nesta Pasta.

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por ELIAS JOSÉ DE SENA JÚNIOR - Matr.0043034-X,
Coordenador(a) de Gestão de Pessoas, em 28/08/2023, às 15:05, conforme art. 6º do Decreto
n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário Oficial  do Distrito Federal nº 180,
quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 120984463 código CRC= 18273F46.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
SAM - Conjunto "A" Bloco "A" Edifício Sede - Bairro Setor de Administração Municipal - CEP 70620-000 - DF

Telefone(s):
Sítio  - www.ssp.df.gov.br

00050-00011186/2023-41 Doc. SEI/GDF 120984463